Hujus filii per ubera ejus lactati erunt hinnuli, scilicet in Christo renati, in fide et charitate gemelli, æstum vitiorum fugientes, et ad martyrium pro Christo currentes. Sextus ordo est religiosorum, qui per collum exprimuntur, de quibus subditur:

VERS. 4. — *Collum tuum sicut turris eburnea,* hi sunt spirituales, qui Sunamitem Christo verbis et exemplis jungunt, et quia ut collum, caput et corpus jungunt, sunt sicut turris eburnea, id est sicut elephas, inexpugnabiles in virtutibus. Solent elephantes turres portare, de quibus pugnatur, ut in libro Machabæorum legitur; ita spirituales viri sacram Scripturam, quasi firmam turrinam portant, ex qua contra hostes regni Dei pugnant. Sed et per ebur castitas illorum intelligitur, sicut illud animal castæ naturæ esse perhibetur.

Septimus ordo illorum est, qui prælati dicuntur, qui per oculos notificantur, de quo hic sequitur: *Oculi tui sicut piscine in Hesebon, quæ sunt in porta filiorum multitudinis.* Hesebon est civitas, unam tantum habens portam, in qua est fons unus, qui efficit multas piscinas, in quibus egredientes urbem abluunt se, et quæ abluenda sunt eis, et nemo potest ingredi civitatem, nisi per eas. Hesebon dicitur *cingulum mæroris*, et intelligitur Ecclesia, quæ ad se venientes cingit mærore poenitentiae; qui etiam non possunt intrare per eam, nisi per portam fidei, et per fontem baptismatis, qui licet multa loca repleat, tamen unus baptismus est. Oculi Synagogæ sunt sicut piscine in Hesebon, id est provisores ejus, presbyteri sunt sicut prælati Ecclesiae, qui sunt pleni fluentis doctrinæ, et qui infideles prædicando ducunt per portam fidei, et per fontem baptismatis in Ecclesiam, in qua est mæror poenitentiae, et potant eos aqua sapientiæ. *Quæ piscine sunt in porta filiorum multitudinis,* id est in introitu Synagogæ ad Christum, quæ est filia multitudinis gentium, quia multiplicitas gentium genera-

bit Synagogam per Evangelium quasi filiam, et pi- A
-scinæ sacræ intelligentia perfundet eam.

Octavus ordo est discretorum, qui per nasum in-
-nuntur, de quo hic scribitur: *Nasus tuus sicut tur-
-ris Libani, quæ respicit contra Damascum.* Rex sa-
-pientissimus Salomon fecit in Libano delectationis
-gratia turrim altissimam, de qua prospiceret contra
-Damascum, quæ est metropolis Syriae, cujus habi-
-tatores impugnabant hanc turrim. Ibi etiam, ut fer-
-tur, est Abel occisus, et ideo dicitur *sanguinem ha-
-bens vel sitiens*, quia ibi in primis terra aperuit os
-suum, et bibit humanum sanguinem. Libanus dici-
-tur *candidatio*, et significat Christum, qui in se cre-
-dentes facit candidos, in baptisate, sive in virtu-
-tibus. Tarris, in hoc monte posita, est Ecclesia, do-
-ctoribus et Scripturis munita: hæc contra Dama-
-scum, id est contra diabolum, humanum sanguinem
-sitiëntem respicit, ut ejus insidias prævideat, et
-suos cives per cautelam munit. Nasus Synagogæ
-est sicut turris Libani, id est discreti, in ea sunt
-sicut sapientes in Ecclesia Christi, qui sicut nasus
-odores et fetores discernit, ita veros a falsis Chri-
-stianis secernunt, et qui sunt firmi et muniti contra
-insidias diaboli, et vigilant cordis intuitu contra
-Damascum, id est contra diabolum respiciunt, ut
-hostes ab eo immissos, id est vitia, declinent. Nonus
-ordo est summorum pontificum, qui per caput fi-
-guratur, de quo subditur:

Vers. 5. — *Caput tuum ut Carmelus.* Carmelus
-est mons, in quo habitavit Eliseus, in quo vidit C
-igneos currus, et equites, scilicet angelicum exerci-
-tum, sibi in adiutorium missum; et dicitur *scientia*
-*circumcisionis*, vel *sitiens circumcisionem*, et signifi-
-cat altam contemplativam vitam in Ecclesia, in qua
-habitat verus Eliseus Christus, quod dicitur *Domini*
-*salus*; in qua sunt angelici exercitus, ut ferant ei
-auxilium contra hostes suos, et quæ habet scien-
-tiam spiritualis circumcisionis, ut circumcidat se a
-vitiis, et sicut circumcisionem peccatorum; respuens
-circumcisionem Judæorum. Caput ergo Synagogæ
-est, ut Carmelus, id est pontifices ejus sunt, ut pon-
-tices Ecclesiæ, qui habent scientiam circumci-
-sionis, ut vitia resecent, non carnem ut Judæi de-
-truncant.

Decimus ordo est principum enim defendentium, D
-qui per comas capitis notantur; de quibus mox se-
-quitur. *Comæ capitis tui sicut purpuræ regis, juncta*
-*canalibus.* Populi Tyri et Sidonis lanam, unde de-
-bent facere purpuram, id est regiam vestem, ligant
-in canalibus, et superfundunt sanguinem conchylio-
-rum, et intingunt eam. Conchylicæ quippe maris,
-ferro circumcisæ lacrymas purpurei cruoris emit-
-tunt, quibus collectis tinctura purpurei coloris effi-
-citur, unde lana intingitur, ut indumentum regis
-efficiatur.

Comæ caput ornant et muniunt, purpura autem
-est, indumentum regum. Comæ in hoc loco signifi-
-cant principes in Ecclesia, qui sacerdotium quasi
-caput ornant, et muniunt justitia ut armis.

Purpura, quæ sit de sanguine piscis, est passio
-Christi ut piscis in igne crucis assi, in salo sæculi
-hamo nostræ mortis capti. Canalis est affluentia Spi-
-ritus sancti, vel cor vel conscientia. Comæ ergo ca-
-pitis Synagogæ, id est, principes ejus sacerdotie
-adhærentes, sunt sicut principes Ecclesiæ; qui eam
-ornant et muniunt. Qui sunt sicut purpura regis;
-quia exemplo passionis Christi fervorem propriam
-pro Christo fundunt, ut vestis Christi regis fiant,
-quæ purpura est juncta canalibus, quia passio Chri-
-sti fixa est in illorum cordibus per affluentiam
-sancti Spiritus: vel juncta est canalibus, hoc est,
-posita juxta dona sancti Spiritus.

Ideo sponsus singula membra sponsæ laudat,
-quia Christus singulos ordines conversæ Synagogæ
-B in fide et opere ad remunerandum approbat.

Et notandum, quod laus sponsi a capite cœpit, et
-usque ad crura descendit; laus vero sponsæ a pedi-
-bus cœpit, et usque ad comas capitis ascendit; quia
-Christus deorsum ad terras descendit; Ecclesia vero
-a terris ad cœlum ascensura erit.